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1. Aftale 

 
Udenrigsministeriet/Invest in Denmark og Viborg Kommune ønsker et tættere samarbejde 
inden for investeringsfremme bl.a. gennem de aktiviteter, der varetages af Invest in Denmark 
globalt kombineret med lokalkendskabet til de styrkepositioner Viborg Kommune har.    
 
Apples beslutning om at etablere et grønt datacentre i Viborg har medført stor interesse fra 
udenlandske virksomheder om, at etablere aktiviteter i tilknytning til datacentret. Samt behov 
for at intensivere aftercare dialogen med Apple, hvilket medfører et stort pres på Invest in 
Denmarks ressourcer i Silicon Valley.  
 
Invest in Denmark og Viborg Kommune arbejder på udarbejdelsen af et fælles forslag til et tre-
årigt pilotprojekt med det formål at positionere Viborgs Kommunes spidskompetencer blandt 
andet indenfor ICT og Cleantech internationalt, hvor Viborg Kommune finansierer, ansætter 
og indstationerer en investeringsfremmemedarbejder på Innovation Centre Denmark i Silicon 
Valley samt finansierer, ansætter og indstationerer en investeringsfremmemedarbejder i Viborg 
Kommunes fremtidige set-up for investeringsfremme.  
 
Aftalen forventes godkendt i Viborg Kommune primo  2016, og et foreløbig udkast til pilot-
projektet mellem Viborg Kommune og Invest in Denmark er vedhæftet denne aftale.  
 
Denne opstartsaftale skal udnytte det momentum som Apples investering har igangsat blandt 
udenlandske virksomheder, der ønsker at være underleverandør til opbygningen og driften af 
Apples grønne datacentre samt bearbejde det udenlandske underleverandørsegment, der ønsker 
at blive tilknyttet denne investering.  
 
Invest in Denmark og Viborg Kommune aftaler derfor, at Viborg Kommune finansierer og 
ansætter én indstationeret medarbejder fuldt integreret i Invest in Denmarks set-up ved Innno-
vation Centre Denmark i Silicon Valley i en periode op til 7 måneder uanset udfaldet af den 3 
årige pilotaftale.  
 
2. Målsætning for opstartsaftalen 

 
Målsætningen for opstartsaftalen er at tiltrække, fastholde og udvide udenlandske investeringer i 
nær Apples Grønne Datacenter.  
 
Den indstationerede investeringsmedarbejder i Silicon Valley vil  

 
A) Understøtte den igangværende indsats for at udnytte de øvrige muligheder i forbindelse 

med etableringen og driften af datacentret ved at identificere udenlandske virksomheder 
i underleverandørsegmentet såsom direkte leverandører til det grønne datacenter, relate-
ret it og tech virksomheder samt øvrige udenlandske interessenter. 
 

B) Understøtte screeningen og dialogen med andre server- og datacentre, der kunne have 
interesse i at lokalisere sig i nærheden af Apples facilitet.  



Aftale ”Midlertidig ressourcetilførsel til Silicon Valley”  mellem Viborg Kommune og Udenrigsministe-
riet (Invest in Denmark) 

 3

 
C) Understøtte udbredelsen af mulighederne i Viborg til Invest in Denmarks medarbejdere 

på øvrige markeder, så indsatsen ikke kun centreres i Silicon Valley. 
 
Invest in Denmark vil bidrage til aftalen med de investeringsfremmemedarbejdere, der i forve-
jen arbejder med datacentre uanset hvor i verden de er placeret. 
 
Viborg Kommune vil udover den midlertidige indstationerede investeringsfremme medarbejder 
bidrage med de relevante personer i Viborg Kommune indtil andet er aftalt. 
  
 
3. Organisering og daglig ledelse 

 
Den daglige ledelse af medarbejderen varetages af Invest in Denmarks direktør for Nordameri-
ka. Medarbejderen er fuldt integreret i Invest in Denmarks team for Nordamerika på linje med 
øvrige Invest in Denmark ansatte. 
 
Medarbejderen er forpligtet til under ophold på Innovation Centre Denmarks område at følge 
centrets interne sikkerhedsinstruks, og følge medarbejderinstruksen for ansatte i Udenrigsmini-
steriet.  
 
 

4. Økonomi 

 

Invest in Denmark stiller en fysisk arbejdsplads til rådighed for den indstationerede medarbej-
der. Viborg Kommune betaler løn, rejse og ophold inkl. fornøden syge/rejseforsikring samt 
øvrige påløbende omkostninger såsom forretningsrejser for den indstationerede medarbejder 
samt øvrigt overhead jf. nedenstående budget.  
 

De samlede omkostninger ved at ansætte en investeringsfremmemedarbejder i Silicon Valley 
beløber sig til ca. 627.500 kr. tjek i en 7 måneders periode. 
 
Omkostninger for investeringsfremmemedarbejder i Silicon Valley for 7 måneder 

Investeringsmedarbejder  Kr. 

Investment manager incl. sygesikring, sociale 
omkostninger mv.1 

437.500 

Husleje, overhead mv.  54.500 
Aktivitetsmidler + div. indkøb 135.500 
I alt  627.500 

 

                                                 
1 Danske statsborgere indstationerede ved Innovation Centre Denmark betragtes som diplomater og betaler derfor ikke 
amerikansk skat. Det angivne beløb svarer til aflønningen af en dansk statsborger. Såfremt den valgte kandidat er ame-
rikansk statsborger skal betales skat på ca. 35%, hvilket vil medføre en stigning i omkostningen til løn. Såfremt skatte-
undtagelsen skal være juridisk gældende skal kontrakten mellem arbejdsgiver og arbejdstager være af minimum 7 må-
neders varighed. 
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Udgifterne til ovenstående faktureres direkte til Viborg Kommune. 
 
5. Underskrift 

 

Der er hermed indgået aftale om en opstartsaftale mellem Viborg Kommune og Udenrigsmini-
steriet/Invest in Denmark forud for indgåelse af en pilotaftale mellem de to partnere.    
 

 
 
 

Underskrevet ….. 2015 
af 
 
 

NAVN 
Viborg Kommune 

 
 
 

NAVN 
 Udenrigsministeriet (Invest in Denmark) 


